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Sammanfattning 
Förskolenämnden har fått möjlighet att yttra sig över rubricerad utredning från 
Justitiedepartementet. Förskoleförvaltningen föreslår att förskolenämnden överlag 
ställer sig positiv till utredningens förslag om att införa en ny sekretessbrytande 
bestämmelse. 
 
Yttrandet är avgränsat till de delar av utredningens förslag som bedöms få störst 
påverkan på förskolenämndens verksamhet. Enligt förskoleförvaltningen får den 
föreslagna bestämmelsen framför allt betydelse för förskolenämndens 
informationsutbyte kopplat till tillsyn av fristående förskoleenheter och enskild 
pedagogisk omsorg. För att kunna göra den prövning som krävs i dessa ärenden 
behöver förskolenämnden utbyta information med andra myndigheter i stor 
utsträckning, vilket förvaltningen bedömer möjliggörs i högre grad med nu föreslagen 
bestämmelse. 
 
Förskoleförvaltningen föreslår även att förskolenämnden lämnar synpunkter rörande 
rutinmässiga utlämnanden och intresseavvägningen i bestämmelsens andra stycke. 

Förslag till beslut 
1. Förskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande. 

Beslutsunderlag 
• Följebrev till Remiss Justitiedepartementet - Ökat informationsutbyte mellan 

myndigheter – Behov och föreslagna förändringar (SOU 2024:63)  
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• Remittering av delbetänkandet Ökat informationsutbyte mellan myndigheter – 
Behov och föreslagna förändringar (SOU 2024:63) 

• Ökat informationsutbyte mellan myndigheter - Behov och föreslagna 
förändringar (SOU 2024:63)  

• Förslag till yttrande över Remiss angående Remiss Justitiedepartementet - Ökat 
informationsutbyte mellan myndigheter – Behov och föreslagna förändringar 
(SOU 2024:63) 

• G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 241119 Remiss angående Remiss 
Justitiedepartementet - Ökat informationsutbyte mellan myndigheter – Behov 
och föreslagna förändringar (SOU 2024:63) 

• Länk till SOU 2024:63 - Ökat informationsutbyte mellan myndigheter 

Beslutsplanering 
Ordförandeberedning FSKN 2024-11-11 
Förskolenämnden 2024-11-19 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 
Bakgrund 
I utredningen Ökat informationsutbyte mellan myndigheter – Behov och föreslagna förändringar 
(SOU 2024:63) föreslås att det i offentlighets- och sekretesslagen (OSL) ska införas en 
ny generell sekretessbrytande bestämmelse som möjliggör utlämnande av annars 
sekretessbelagda uppgifter till en annan myndighet. Bestämmelsen ska bryta sekretess 
till skydd för uppgift om enskilds personliga och ekonomiska förhållanden.  

Bestämmelsen föreslås utformas enligt följande. 

Sekretess enligt 21–40 kap. hindrar inte att en uppgift lämnas till en annan 
myndighet, om det behövs för att  

1. förebygga eller förhindra att en ekonomisk förmån, ett ekonomiskt stöd, en 
skatt eller en avgift beslutas, betalas ut eller tillgodoräknas felaktigt eller med ett 
för högt eller ett för lågt belopp,  

2. upptäcka eller utreda sådant som avses i 1,  

3. utreda brott eller för att motverka brottslig verksamhet,  

4. förhindra, upptäcka eller utreda fusk eller regelöverträdelser, eller  

5. handlägga ärenden i författningsreglerad verksamhet.  
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En uppgift ska inte lämnas om övervägande skäl talar för att det intresse som 
sekretessen ska skydda har företräde framför intresset av att uppgiften lämnas ut. 

Vidare föreslår utredningen bland annat att bestämmelsen ska medge rutinmässiga 
utlämnanden och att en myndighet inte måste pröva om ett utlämnande är förenligt 
med de ändamål för vilka uppgiften ursprungligen samlades in. Bestämmelsen ska inte 
heller vara subsidiär i förhållande till annan reglering, dvs. annan reglering går inte före 
nu aktuell bestämmelse. 

Utredningen har föregåtts av en kartläggning, som enligt utredningen visar att det finns 
ett generellt och omfattande behov av förbättrade möjligheter till informationsutbyte 
mellan myndigheter. 

Förskoleförvaltningens förslag på yttrande 
Förskoleförvaltningen föreslår att förskolenämnden överlag ställer sig positiv till 
förslaget.  

Yttrandet är avgränsat till de delar av utredningens förslag som bedöms ha störst 
påverkan på förskolenämndens verksamhet. Särskilt framhålls behovet av 
informationsutbyte rörande fristående förskolor och enskild pedagogisk omsorg. 

Härefter lyfter förskoleförvaltningen ett antal synpunkter rörande rutinmässiga 
utlämnanden. Enligt förskoleförvaltningen är det en fördel att den föreslagna 
sekretessbrytande bestämmelsen medger rutinmässiga utlämnanden av annars 
sekretessbelagda uppgifter, vilket innebär att såväl prövningen av förutsättningarna för 
att lämna ut uppgiften som intresseavvägningen kan ske på förhand. Att en enskild 
tjänsteperson inte behöver göra en prövning i varje enskilt fall kan bland annat leda till 
mer enhetliga bedömningar. För att det ska fungera i praktiken behövs ett arbetssätt för 
hur sådana rutinmässiga utlämnanden ska ske. 

Vidare ser förskoleförvaltningen ett behov av mer vägledning och exemplifiering 
rörande intresseavvägningen i den föreslagna bestämmelsens andra stycke. Andra 
stycket innebär att möjligheten till informationsutbyte inskränks om övervägande skäl 
talar för att det intresse som sekretessen ska skydda har företräde framför intresset av 
att uppgiften lämnas ut. 

Slutligen vill förskoleförvaltningen framhålla att det kan finnas andra behov rörande 
informationsutbyte mellan myndigheter som inte löses genom nu föreslagen 
bestämmelse, exempelvis rörande övergångar från förskola till grundskola. 

Ansvariga 
Eva Fröding  Enhetschef 
Serene Rosberg  Förvaltningschef 
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